

004/DM/18

<i>Register Number</i>									
----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS – PAPER – I (AUDIT OF LOCAL BODIES/UNIVERSITIES AND OTHER AUDITABLE INSTITUTIONS)

(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any EIGHT questions.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Describe the penalty levied under sub-section(2) of Section 7 of the Tamilnadu Local Fund Act, 2014 for non-presentation of accounts?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014 பிரிவு (7) உட்பிரிவு (2)-ன் கீழ் உரிய நாட்களுக்குள் கணக்குகளை சமர்ப்பிக்காததற்கு விதிக்கப்படும் தண்டத் தொகை விவரங்களை குறிப்பிடுக?

2. Describe the Audit fees leviable under section 17 of the Tamilnadu Local Fund Act, 2014 with authority for University, Municipalities, Market Committees and Local Planning Authorities?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014 பிரிவு 17-ன் கீழ் பல்கலைக்கழகங்கள், நகராட்சிகள், ஒழுங்குமுறை வேளாண் விற்பனைக் குழுக்கள் மற்றும் உள்ளூர் திட்டக் குழுமங்கள் செலுத்த வேண்டிய தணிக்கைக் கட்டணங்களை குறிப்பிடுக?

3. What are the FAS account codes for the following heads in Municipal / Town Panchayat Accounts?

- (a) Property Tax (Current)
- (b) Profession Tax (Current)
- (c) Water charges (Current)
- (d) Prior year income
- (e) Pensionary contribution
- (f) Prior year expenses
- (g) Land
- (h) Audit fees payable
- (i) Government contribution
- (j) Government grant.

நகராட்சி மற்றும் பேரூராட்சிகளில் பராமரிக்கப்படும் இயல்பு நிலைக் கணக்கு தலைப்புகளுக்கான கணக்கு (குறியீடுகளை குறிப்பிடவும்)

- (அ) சொத்து வரி (நடப்பு)
- (ஆ) தொழில் வரி (நடப்பு)

- (அ) தண்ணீர் கட்டணம் வசூலிக்க வேண்டியது (நடப்பு)
- (ஆ) முந்தைய ஆண்டு வருமானம்
- (இ) ஒய்வுதிய பங்குத் தொகை
- (ஊ) முந்தைய ஆண்டு செலவினம்
- (எ) நிலம்
- (ஏ) தனிக்கைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டியது.
- (ஐ) அரசு பங்குத் தொகை
- (ஓ) அரசு மான்யம்.

4. From following particulars of a Municipality calculate the contribution payable to Local Planning Authority?

	Rs.
(1) Total income (as per income and expenditure account)	2,75,90,000
(2) Total expenses	2,55,70,000
(3) Property tax arrear demand collected	3,00,000
(4) Property tax current demand collected	25,00,000
(5) Profession tax current demand collected	10,00,000
(6) Profession tax arrears demand collected	2,00,000
(7) Bus stand fees arrears demand collected	3,00,000
(8) Shopping complex arrear demand collected	5,00,000
(9) Shopping complex current demand collected	11,00,000
(10) Daily market arrear demand collected	5,00,000
(11) Devolution fund grant received	50,00,000
(12) Scheme overhead expenses	11,00,000
(13) MP fund amount received	10,00,000
(14) Prior year income	2,00,000
(15) Property tax current demand - arrears	4,00,000
(16) Weekly market current demand - arrears	2,00,000
(17) Profession tax current demand - arrears	1,00,000

கீழே குறிப்பிட்ட விவரங்கள் அடிப்படையில் உள்ளூர் திட்ட குழுமத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகையை கணக்கிடுக?

ரூ.

(1)	மொத்த வருமானம் (வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கின் படி)	2,75,90,000
(2)	மொத்த செலவினம்	2,55,70,000
(3)	சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு தொகை வசூல்	3,00,000
(4)	சொத்து வரி நடப்பு கேட்பு தொகை வசூல்	25,00,000
(5)	தொழில் வரி நடப்பு கேட்பு தொகை வசூல்	10,00,000
(6)	தொழில்வரி நிலுவை கேட்பு தொகை வசூல்	2,00,000
(7)	பேருந்து நிலைய சங்கம் நிலுவை கேட்பு வசூல்	3,00,000
(8)	வணிக வளாகம் நிலுவை கேட்பு தொகை வசூல்	5,00,000
(9)	வணிக வளாகம் நடப்பு கேட்பு தொகை வசூல்	11,00,000
(10)	தினசரி அங்காடி நிலுவை கேட்பு தொகை வசூல்	5,00,000
(11)	மாநில பகிர்வு நிதி மான்யம் பெறப்பட்டது	50,00,000
(12)	திட்ட மேற்செலவுகள்	11,00,000
(13)	பாராளுமன்ற உறுப்பினர் மேம்பாட்டு நிதி பெறப்பட்டது	10,00,000
(14)	முந்தைய ஆண்டு வருமானம்	2,00,000
(15)	சொத்து வரி நடப்பு கேட்பு நிலுவை	4,00,000
(16)	வார அங்காடி நடப்பு கேட்பு நிலுவை	2,00,000
(17)	தொழில்வரி நடப்பு கேட்பு நிலுவை	1,00,000

5. What are the due dates for submission of Annual Accounts by following Local bodies to Local Fund Audit Department?

- (i) Corporation
- (ii) Municipality
- (iii) Town Panchayat
- (iv) Panchayat Union
- (v) Local Library Authority.

பின்வரும் உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் ஆண்டுக் கணக்குகளை தனிக்கைத் துறைக்கு அனுப்ப வேண்டிய காலக்கெடு தேதியை குறிப்பிடவும்?

- (i) மாநகராட்சிகள்
- (ii) நகராட்சிகள்
- (iii) பேரூராட்சிகள்
- (iv) ஊராட்சி ஒன்றியங்கள்
- (v) நூலக ஆணைக்குழு

6. What are the priority works under the scheme Sampoorna Grameen Rozgar Yojana (SGRY)?
- சம்பூர்ண கிராம ரோஜ்கார் யோஜனா (SGRY) திட்டத்தின் கீழ் முன்னுரிமை அளிக்கக்கூடிய பணிகள் யாவை?
7. What are the works to be taken up under the scheme Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam (AGAMT)?
- அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டத்தின் கீழ் செய்யக்கூடிய பணிகள் யாவை?
8. List out the cost of Tender Documents as per G.O. MS. No. 60/Public work Dept. Dt. 14.3.2008.

அரசாணை (நிலை) எண். 60 / பொதுப்பணித்துறை நாள் 14.3.2008-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்களின் விலைப் பட்டியலை குறிப்பிடவும்.

9. Prepare a bank reconciliation statement of a Local Body as on 31.3.2017 with the following details :

	Rs.
(a) Closing balance of cash book	13,78,000
(b) Cheques issued in March 2017 but not encashed	1,18,000
(c) Excess debit by bank in February 2017	4,500
(d) Wrong credit by bank in March 2017	7,500
(e) Interest credited by bank in Feb. 2017	1,975
(f) Excess total in cash book receipt in Feb. 2017	27,500

கீழ்க்கண்ட விவரங்களைக் கொண்டு ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனத்தின் 31.3.2017 அன்றுள்ளவாறு வங்கி இணைக்கப்பட்டியல் தயாரிக்கவும்.

	Rs.
(அ) ரொக்கப் புத்தகத்தின் படி முடிவிருப்பு	13,78,000
(ஆ) மார்ச் 2017-ல் வழங்கப்பட்ட காசோலைகள் காசாக்கப்பட்டது	1,18,000
(இ) பிப்ரவரி 2017-ல் வங்கியால் அதிகமாக பற்று வைக்கப்பட்டது	4,500
(ஈ) மார்ச் 2017-ல் வங்கியால் தவறாக வரவு வைக்கப்பட்டது	7,500
(உ) பிப்ரவரி 2017-ல் வங்கியால் வட்டி வரவு வைக்கப்பட்டது	1,975
(ஊ) பிப்ரவரி 2017-ல் ரொக்கப் புத்தகத்தில் கூடுதலாக வரவு காண்பிக்கப்பட்டது	27,500

10. Calculate half-yearly Property Tax for a residential RCC building in a Municipality.

Area of Building 2000 sq.f.t

Zone B (basic value Rs. 1.50 per sq.ft)

Age of building 3 years

Rate of Tax - Property Tax 10% per half - year

Education tax 3% per half year

Land value - 1/6.

ஒரு நகராட்சியில் உள்ள பின்வரும் குடியிருப்பு கட்டிடத்திற்கு அரையாண்டு சொத்து வரி கணக்கிடுக.

கட்டிட பரப்பளவு - 2000 ச.அடி

மண்டலம் B (அடிப்படை மதிப்பு ரூ.1.50/ச.அடி)

கட்டிடத்தின் வயது - 3 ஆண்டுகள்

சொத்து வரி விகிதம் - பொது மற்றும் இதர இனங்களுக்கு அரையாண்டுக்கு 10%

- கல்வி வரி 3% அரையாண்டுக்கு

நிலத்தின் மதிப்பு -1/6.
